1

证券代码：300462   证券简称：华铭智能   公告编号：2025-002

债券代码：124002   债券简称：华铭定转

债券代码：124014   债券简称：华铭定02

上海华铭智能终端设备股份有限公司

关于累计诉讼、仲裁情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

上海华铭智能终端设备股份有限公司（以下简称“公司”或“华铭智能”）

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等有关规定，对公司及控股子公司

连续十二个月内发生的诉讼、仲裁事项进行了统计，累计涉案金额已达到披露标

准。现将相关情况公告如下：

一、累计诉讼、仲裁事项的基本情况

截至本公告披露日，公司及控股子公司连续十二个月内发生的新增诉讼、仲

裁事项涉案金额合计为人民币14,675.32万元，占公司最近一期经审计净资产绝对

值的10.07%。其中，公司及控股子公司作为起诉方的诉讼、仲裁事项共11件，涉

案金额合计为人民币12,713.80万元；公司及控股子公司作为被告方的诉讼、仲裁

事项共18件，涉案金额合计为人民币1,961.52万元。具体情况详见附件《累计诉

讼、仲裁事项情况统计表》。

公司及控股子公司连续十二个月内不存在单项涉案金额占公司最近一期经

审计净资产绝对值10%以上，且绝对金额超过1,000万元的重大诉讼、仲裁事项。

二、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

截至本公告披露日，公司及控股子公司不存在应披露而未披露的其他诉讼、

仲裁事项。

三、本次公告的诉讼、仲裁事项对公司本期利润或期后利润的可能影响

对于公司作为起诉方的诉讼、仲裁案件，公司已积极采取法律手段维护公司

的合法权益，加强相关款项的回收工作，改善公司的资产质量、财务状况和经营

业绩。对于公司作为被告方的诉讼、仲裁案件，公司将积极应诉，妥善处理，依

法维护公司及广大投资者的合法权益。

2

鉴于本次披露的部分案件尚未开庭审理或尚未结案，部分案件尚未执行完毕，

其对公司本期利润或期后利润的影响存在不确定性，公司将依据有关会计准则的

要求和届时的实际情况进行相应的会计处理。

公司将密切关注案件后续进展，积极采取法律措施维护公司和股东的利益，

并将严格依照《深圳证券交易所创业板股票上市规则》的有关规定，及时履行信

息披露义务。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

上海华铭智能终端设备股份有限公司

董 事 会

2025 年 02 月 19 日

3

附件：累计诉讼、仲裁事项情况统计表

一、公司及控股子公司作为起诉方的诉讼、仲裁案件

序号 受理日期 原告/申请人 被告/被申请人 案由
涉案金额

（万元）
审理机构 案件进展

1 2024年3月25日 华铭智能

北京中软万维网络

技术有限公司、中

国软件与技术服务

股份有限公司

买卖合同纠纷 1,597.35
上海市金山区人民

法院
已执行完毕

2 2024年4月15日 华铭智能
北京中软万维网络

技术有限公司
买卖合同纠纷 784.53

上海市第一中级人

民法院

被告未履行生效判决，华铭

智能已申请强制执行

3 2024年7月9日 华铭智能
方正国际软件（北

京）有限公司
买卖合同纠纷 193.57

上海市金山区人民

法院
已立案受理，尚未开庭审理

4 2024年7月16日 华铭智能 张某 合同纠纷 526.14
上海市金山区人民

法院
已立案受理，尚未开庭审理

5 2024年9月4日
上海近铭智能系统

有限公司

李某、陈某、纳瓦

电子（上海）有限

公司

合同纠纷 1,221.95
上海市金山区人民

法院
已立案受理，尚未开庭审理

6 2024年10月21日 华铭智能 桂某 合同纠纷 2,582.38
上海市金山区人民

法院
法院审理中，尚未判决

7 2024年12月10日 华铭智能
中车南京浦镇车辆

有限公司
买卖合同纠纷 4,281.22 南京仲裁委员会 已立案受理，尚未开庭审理

8 2025年1月2日
上海近铭智能系统

有限公司
王某 合同纠纷 176.24 上海仲裁委员会 已立案受理，尚未开庭审理

4

二、公司及控股子公司作为被告方的诉讼、仲裁案件

序号 受理日期 原告/申请人 被告/被申请人 案由
涉案金额

（万元）
审理机构 案件进展

1 2024年4月10日
上海久誉软件系统

有限公司

柳州华铭智能科技

有限公司
买卖合同纠纷 111.30

上海市第一中级人

民法院
已执行完毕

2 2024年7月5日
上海久誉软件系统

有限公司
华铭智能 买卖合同纠纷 280.05

上海市金山区人民

法院
已立案受理，尚未开庭审理

3 2024年8月26日
江苏惠民交通设备

有限公司
华铭智能

设备采购合同

纠纷
733.79 上海仲裁委员会 仲裁委审理中，尚未裁决

4 2025年1月14日
浙江国创热管理科

技有限公司

张某、上海近铭智

能系统有限公司、

华铭智能

损害公司利益

责任纠纷
109.00

宁波市鄞州区人民

法院
已立案受理，尚未开庭审理

5 2025年2月17日
上海冠人电子科技

有限公司
华铭智能 买卖合同纠纷 407.14

上海市金山区人民

法院
已立案受理，尚未开庭审理

6 其他涉案金额小于100万元的诉讼、仲裁案件共13件 320.24 - -

合计 1,961.52

9 2025年1月21日
北京聚利科技有限

公司

贵州银亨融通科技

发展有限公司
买卖合同纠纷 1,242.49

北京市顺义区人民

法院
已立案受理，尚未开庭审理

10 其他涉案金额小于100万元的诉讼、仲裁案件共2件 107.93 - -

合计 12,713.80